2

[image: image1.jpg]@

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 05 декабря 2023 года                                                                                                           № 436

О принятии проекта бюджета
муниципального образования городское поселение Кандалакша
Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов
в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кандалакша Кандалакшского района
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района
Мурманской области
решил:
1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области «О бюджете муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области (далее – бюджет поселения) на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 562 443,5 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 589 212,8 тыс. руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 41 769,3 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

дефицит в сумме 26 769,3 тыс. руб.».

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 499 508,8 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 527 332,9 тыс. руб., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 9 400,0 тыс. руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме 69 593,5 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

дефицит в сумме 27 824,2 тыс. руб.

4. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 521 218,9 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 550 360,1 тыс. руб., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 19 500,0 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 года в сумме 98 734,8 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

дефицит в сумме 29 141,3 тыс. руб.
Врип главы муниципального образования

                                    Д.С. Григорьев
PAGE